מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 4447-15

בית הדין לעררים בית דין ירושלים
בפני כב' הדיינת שרה בן שאול ויס

העורר:

1. אלמוני (ניגריה/ צ'יף פריסט)
ע"י ב"כ עו"ד מתן חודורוב

נ ג ד

המשיב:

משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה
ע"י הלשכה המשפטית

פסק דין

עניינו של ערר זה הוא בהחלטת מנהל רשות האוכלוסין וההגירה שלא להכיר בעורר כפליט.

בחודש 9.12, העורר זימן קבוצת תפילה והם ערכו תפילת חצות מיוחדת לבעיה שלו, ובבוקר הוא נשאר לבד, הלך למקדש הכפר, פיזר את החפצים בו והעלה אותו באש. הזקנים קיבלו מידע שזה הוא, וניסו לתפוס אותו, אבל לא הצליחו. הם שכרו מישהו לתפוס אותו. העורר הלך

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

להתייעץ עם עורך דין וכן לתחנת המשטרה שם פגש בקצין האחראי, ושניהם יעצו לו לעזוב את המדינה; העורך דין אמר לו שאין לו בסיס לתביעה, ולכן הגיע העורר לישראל.

2. ביום 21.3.13 פנה העורר למשרדי המשיב בחולון לצורך רישומו במערכת המשיב.

אז הוא ידע שעליו לברוח, כי יבואו לתקוף אותו. העורר רץ לאותה תחנת משטרה בה הגיש את התלונה, משם הבריחו אותו השוטרים לעיר אונישטה כי ההמון הזועם תקף את התחנה. הזקנים שכרו את שירותי הצעירים כדי לחפש אותו, כבר בחודש 9.12, ומי שסיפר לו על כך הוא "סתם חבר"

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

מלאגוס. העורר התחבא בביתו שבלאגוס ובמקומות אחרים (אך לא ישן ברחוב) מחודש ספטמבר עד לחודש דצמבר; בפרק זמן זה נודע לו שהוא גורש מאדמתו בכפר, וכי אנשי כפרו הציבו פרס על ראשו ברחבי המדינה, ולכן הלך שוב להתייעץ בעורך דין, שאמר לו בחודש 10.12 כי עליו לצאת את הארץ.

7. ביום 5.11.15 נערכה חוות דעת בבקשה לעיון מחדש, במסגרתה הומלץ למחוק את הבקשה על הסף מאחר שהמבקש לא הציג חומר המכיל פירוט של שינוי הנסיבות הרלוונטיות להחלטה, לא הסביר את הסתירות שעלו בין דבריו השונים, ובאותו היום נדחתה בקשת העורר.

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

8. ביום 17.11.15 הוגש הערר.

טיעוני הצדדים

9. בכתב הערר חזר ב"כ העורר על טיעונו כפי שהועלו במסגרת הבקשה לעיון חוזר בהחלטת המשיב, טען כי העורר נמנה על "קבוצה חברתית" נרדפת בגין סרובו לכהן כצ'יף פריסט, וצרף מקורות מידע לפיהם "סרבני כהונה" אכן מאויימים על חייהם ואף נרדפים, וכי משטרת ניגריה היא גוף מושחת שאינו מספק כל הגנה לפונים אליו.

האמנה חלה על מי שהוכר כ"פליט" בהתאם להוראות ולקריטריונים הקבועים. אדם, אשר מבקש מעמד של "פליט", נדרש על-פי האמנה לעמוד במספר תנאים – עליו להוכיח קיומו של פחד מבוסס להיות נרדף, סיבת הרדיפה נובעת מטעמי גזע, דת, אזרחות,

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

השתייכות לקבוצה חברתית, או השקפה מדינית; תנאי נוסף - אי יכולת או אי רצון להיזקק להגנה ממדינת אזרחותו נוכח הפחד האמור (ר' סימן א' לאמנה וגם ע"ס 8675/11 טדסה נ' יחידת הטיפול במבקשי מקלט (פורסם בנבו), פסקאות 8-11 (ניתן ביום 14.5.2012)). האמנה מקנה למי שהוגדר כפליט שורה של הגנות, ביניהן הגנה מפני גירוש למדינה בה נשקפת הסכנה (ר' בסעיפים 12-34 לאמנה).

ויובהר: תאונת הדרכים הקטלנית אינה ראיה אובייקטיבית להיות העורר נרדף על ידי עובדי האלילים בכלל או זקני הכפר בפרט.

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

15. כלל טיעוניו של ב"כ העורר בדבר השתייכותו ל"קבוצה חברתית", מלבד התמיהה על כך שאף אחד מהוריו של העורר, החיים בשלווה בכפרו, לא התבקש לכהן, ועל הצ'יף פריסט שכיחן בין מותו של הסב לבחירתו של העורר (לאחר היוועצות באיללים המקומיים) שהעורר כלל לא ידע מי הוא, כולל הכתבות ומקורות המידע שהציג, אין בהם כדי לשנות מהעובדה שלעורר לא נעשה דבר וחצי דבר על ידי בני האנוש שלכאורה רודפים אחריו.

הטענה, לפיה אינה יכולה להיעזר בשלטונות ארץ מוצאה, הינה, לכאורה, טענה בעלמא. גם בהנחה שסיפורה של העותרת אמיתי, אין המדובר בעילה מעילות האמנה, אלא בסכסוך על רקע אישי שאינו זוכה להגנה מכוחה. מן המקובץ עולה, כי העותרת לא הצליחה להוכיח קיומו של "פחד מבוסס להיות נרדף"."

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

19. העורר טען, כי הוא לא ניסה לעבור להתגורר במקום אחר בניגריה בשל איומי אנשי קהילת עובדי האלילים, שלכאורה הציעו פרס על ראשו לאחר ששרף את המקדש, אשר יהרגו אותו בכל מקום שימצא.

רק כשלושה חודשים לאחר ששרף את המקדש, חצי שנה לאחר מות אשתו ובתו וקרוב לשנה לאחר שסרב לכהונה הגיע לישראל – והמתין בסבלנות לאשרת כניסה לישראל במקום לנוס על נפשו למדינה אחרת שאין צורך באשרת כניסה כדי להגיע אליה.

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

22. הערר נדחה; העורר ייצא את ישראל תוך 30 יום ויישא בהוצאות המשיב בסך 3,500 ₪; לא ייצא העורר מישראל במועד, רשאי המשיב לנקוט כנגדו בהליכי אכיפה ולחלט את הוצאותיו מפקדונו של העורר.

ניתנה היום, כ"ט חשון תשע"ז, 30/11/2016 בהעדר הצדדים.

שרה בן שאול ויס, דיינת
בית הדין לעררים